MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA

Rodovia ES-010 – Km 6,5 – Bairro Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES

27 3348-9200

RETIFICAÇÃO 01

CRONOGRAMA DO EDITAL 2017/02

A Equipe de Assistência Estudantil, do Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) - Campus
Serra, torna público a presente RETIFICAÇÃO ao Edital nº 2017/2, do Processo Seletivo Simplificado dos
Programas Específicos de Atenção Primária da Política de Assistência Estudantil do Ifes, conforme condições
a seguir:

ETAPA
PERÍODO

LOCAL Responsabilidade

 3ª Etapa –  Análise da
Documentação

14 de Agosto a 05
de Setembro.

------------ Etapa interna do SAE

4ª Etapa –  Resultado
Preliminar

05 de Setembro
2017.

Mural, próximo à
Recepção do

Campus
Etapa interna do SAE

5° Etapa – Recurso
12 e 13 de Setembro

de 2017

Setor de Assistência
Estudantil de 9hs às

20hs
ESTUDANTES INSCRITOS

6° Etapa – Estudo Social
14 a 21 de Setembro

de 2017
--------------- Etapa interna do SAE

  7° Etapa – Resultado
Parcial

22 de Setembro de
2017

Mural, próximo à
Recepção do

Campus
Etapa interna do SAE

Os estudantes selecionados, conforme publicado no Resultado Parcial, deverão comparecer à Reunião
Inicial e apresentar cópia do cartão ou comprovante de abertura de Conta Bancária na Caixa Econômica
Federal  em nome do  próprio  estudante  (modalidade:  corrente  ou  poupança).  Não  será  aceita  conta
bancária em nome de terceiros.

8° Etapa – Reunião
Inicial

28 de Setembro de
2017

 Os horários e
locais serão

divulgados na etapa
anterior “Resultado

Parcial”

ESTUDANTES DEFERIDOS NO
RESULTADO PARCIAL

9ª Etapa –
Resultado Final

03 de Outubro de
2017

Mural, próximo à
Recepção do

Campus

Setor de Assistência Estudantil
(SAE)

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CAMPUS SERRA
	Rodovia ES-010 – Km 6,5 – Bairro Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES
	27 3348-9200